



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД міста КИЄВА

01054, м.Київ, вул.Б.Хмельницького,44-В, тел. (044) 334-68-95, E-mail: inbox@ki.arbitr.gov.ua

УХВАЛА

08.09.2026 Справа № 910/9115/26

у складі суду судді Погрібної С.В., після виходу з тривалої відпустки, розглянувши матеріали за позовною заявою Товариства з обмеженою відповідальністю "КАП-С" (адреса: 03150, м. Київ, вул. Велика Васильківська, буд. 55, код ЄДРПОУ: 41731389)

до Всеукраїнської громадської організації "ФЕДЕРАЦІЯ ХОКЕЮ УКРАЇНИ" (адреса: 39600, м. Кременчук, вул. Театральна, буд. 34, оф. 37, код ЄДРПОУ: 14282640)

про стягнення коштів,

УСТАНОВИВ:

До Господарського суду міста Києва надійшла позовна заява Товариства з обмеженою відповідальністю "КАП-С" (далі - позивач) до Всеукраїнської громадської організації "ФЕДЕРАЦІЯ ХОКЕЮ УКРАЇНИ" (далі - відповідач) про стягнення заборгованість за договором суборенди № 06-06/2023 від 06.06.2023 у розмірі 956 990, 44 грн, пеню у розмірі 589 501, 06 грн та штраф 3 % у розмірі 28 077, 24 грн.

Ухвалою суду від 27.07.2026 прийнято позовну заяву до розгляду, відкрито провадження у справі, постановлено здійснювати розгляд справи за правилами спрощеного позовного провадження без повідомлення (виклику) сторін. Також, між іншого, встановлено відповідачу строк 15 днів з дня вручення даної ухвали для подання суду відзиву (контррозрахунку) на позов та подання клопотання про розгляд справи у судовому засіданні з повідомленням сторін.

12.08.2026 відповідач подав до суду клопотання про розгляд справи за правилами спрощеного позовного провадження з повідомленням (викликом) сторін (вх. № 07-11/66431/26).

12.08.2026 відповідач подав до суду відзив на позовну заяву (вх. № 07-11/66461/26), клопотання про долучення доказів до матеріалів справи (вх. № 07-11/66465/26) та клопотання про витребування доказів (вх. № 07-11/66472/26).

Суд, розглянувши клопотання відповідача про розгляд справи за правилами спрощеного позовного провадження з повідомленням (викликом) сторін, відзначає наступне.

Відповідно до ч. 1, 4, 5, 7 ст. 252 Господарського процесуального кодексу України (далі ГПК України) розгляд справи по суті в порядку спрощеного провадження починається з відкриття першого судового засідання або через тридцять днів з дня відкриття провадження у справі, якщо судові засідання не проводиться.

Перше судове засідання у справі проводиться не пізніше тридцяти днів з дня відкриття провадження у справі. За клопотанням сторони суд може відкласти розгляд справи з метою надання додаткового часу для подання відповіді на відзив та (або) заперечення, якщо вони не подані до першого судового засідання з поважних причин.

Суд розглядає справу в порядку спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи за наявними у справі матеріалами, за відсутності клопотання будь-якої із сторін про інше. За клопотанням однієї із сторін або з власної ініціативи суду розгляд справи проводиться в судовому засіданні з повідомленням (викликом) сторін.

Клопотання про розгляд справи у судовому засіданні з повідомленням сторін відповідач має подати в строк для подання відзиву, а позивач - разом з позовом або не пізніше п'яти днів з дня отримання відзиву.

Згідно з ч. 3 ст. 247 ГПК України суд при вирішенні питання про розгляд справи в порядку спрощеного або загального позовного провадження враховує, зокрема, значення справи для сторін, обраний позивачем спосіб захисту, категорію та складність справи, обсяг та характер доказів у справі, думку сторін про необхідність розгляду справи за правилами спрощеного позовного провадження.

Дослідивши матеріали справи та клопотання відповідача про розгляд справи в порядку спрощеного позовного провадження з повідомленням (викликом) сторін у судове засідання, враховуючи в сукупності предмет та підстави позовних вимог, категорію справи, характер спірних правовідносин, обсяг доказування, необхідність більшого часу для здійснення судового провадження з метою правильного вирішення спору, значення справи для сторін, суд приходить до висновку про необхідність призначення справи до розгляду за правилами загального позовного провадження.

Таким чином, клопотання відповідача про розгляд справи в порядку спрощеного позовного провадження з повідомленням (викликом) сторін у судове засідання не підлягає задоволенню.

За змістом ч. 6 ст. 250 ГПК України якщо суд вирішив розглянути справу в порядку спрощеного позовного провадження, але в подальшому за власною ініціативою або за клопотанням учасника справи постановив ухвалу про розгляд справи за правилами загального позовного провадження, розгляд справи починається зі стадії відкриття провадження у справі. У такому випадку повернення до розгляду справи за правилами спрощеного позовного провадження не допускається.

Відповідно до ст. 181 ГПК України для виконання завдання підготовчого провадження в кожній судовій справі, яка розглядається за правилами загального позовного провадження, проводиться підготовче засідання.

Керуючись ст.ст. 182, 183, 185, 233-235, 250 ГПК України, суд

УХВАЛИВ:

1. Клопотання Всеукраїнської громадської організації "ФЕДЕРАЦІЯ ХОКЕЮ УКРАЇНИ" про розгляд справи в порядку спрощеного позовного провадження з повідомленням (викликом) сторін у судове засідання залишити без задоволення.
2. Розглядати справу № 910/9115/26 за правилами загального позовного провадження.
3. Призначити підготовче засідання **на 29.09.26 о 16:00 год.**, яке відбудеться у приміщенні Господарського суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Богдана Хмельницького, 44- Б, **зал № 21**.
4. Ухвалу надіслати учасникам справи.
5. Веб-адреса сторінки на офіційному вебпорталі судової влади України в Інтернет, за якою учасники справи можуть отримати інформацію у справі, - ki.arbitr.gov.ua.

Ухвала набирає законної сили з моменту її підписання суддею та оскарженню не підлягає (статті 235, 255 ГПК України).

Ухвала складена та підписана після виходу судді з тривалої відпустки 08.09.2026.

Суддя Світлана ПОГРІБНА